Nec impedit, quominus omnes servant ab omni indiscretione res conscientiae. Spezialim summa discretio commendanda in Scholasteriis, Novitiatibus, imo et Junioratibus, ubi cellis particularibus carent...

"duo vel tres libri ascetici et Biblia sacra": admittitur proinde quaedam latitudo. Essentiale est, ut non acerventur libri qui non inserviunt usui quasi quotidiano. De iis quibus committitur labor specialis, vide art. seq.

N.B. 1. Non admittitur apud nos independentia in aedibus aedificandis aut transformandis vel exornandis. Cf. Acta Cap. 1949, art. 26-27.

N.B. 2. Aedes et cellae nostrae nomine alicujus Sancti vel mysterii insignentur. Cf. Acta Cap. 1949, art. 49.

Mos introductus a Fundatore nostro cf. epistolam P. Tempier 27-12-1820 de benedictione domus N.D. du Laus et de quadam praxi devotionis erga S. Patrum cellae cujusque.

#### Dispositio particularis quoad libros. Art. 199.

Substantia articuli jam habetur in ms. I (1818): "Les autres livres peuvent être fournis par la bibliothèque commune avec la permission du Supérieur..."

Est traductio textus italicici Regulae S. Alphonsi. Cf. Cosentino, I, p. 86.

Textus gallicus transivit in ed. I (1827) art. VII, quem leviter immutavit ed. 2a (1853) quae etiam addidit in fine "et communi quamprimum usui restituentur". Ed. 4a (1910), art. 212, substituit formulae primitivae "superiore permittente" sequentem "sub moderamine tamen superioris".

Commentarium.

Accidit aliquem habere suam bibliothecam quasi particularem libris numerosis et utilibus instructam, dum bibliotheca domus est forsitan in statu lamentabili... Quomodo adhuc salvatur nostra vita communis pauper?

Imo in hac materia facile ipsum votum paupertatis laedi potest (emere, accipere, servare, de domo in domum ferre libros absque Superioris licentia).

Observatio huius articuli exigit sensum paupertatis et seriam abnegationem suiipsius: pauperes non habent omnia sub manu ad commoditatem suam, dependent ab aliis...

Accedit exigentia caritatis fraternae qua quis reagit contra egoismum vel etiam simplicem oblivionem...

Juniores debent se formare ad istum sensum paupertatis et ad caritatem a tempore novitiatus et scholasterii ("et communi quamprimum usui restituentur!"), ut non reddant vitam communem difficiliorem.

Caeterum articulus non imponit observationem absolute et mathematice uniformem... Evidens est, quod ii quibus committitur munus particulare vel labor specialis exigens recursum quasi habitualement ad quosdam libros, illum aliter observabunt ac frater laicus... v.g. professores, magistri novitiorum, scriptores, ipsi scholastici...